АДМИНИСТРАЦИЯ  СОНКОВСКОГО  РАЙОНА

Тверская область

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.03.2017                                               п. Сонково                                                     № 29 – па
О внесении изменения в постановление

администрации Сонковского района

Тверской области от 10.04.2012 № 63-па
«Об утверждении Административного

регламента предоставления муниципальной

услуги «Выдача разрешения на строительство»
На основании Федерального закона от 19.12.2016 N 445-ФЗ «О внесении изменений в статьи 51 и 55 Градостроительного кодекса Российской Федерации» администрация Сонковского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации Сонковского района Тверской области от 10.04.2012 № 63-па «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство» следующего содержания:
1) в пункте 17 главы 6 раздела II слова «десять дней» заменить словами «семь рабочих дней».

2) пункт 81 раздела V изложить в следующей редакции:

«81. Обращения заявителей, поступившие в отдел в письменной форме, подлежат рассмотрению в течение пятнадцати рабочих дней со дня ее регистрации, а в случае обжалования отказа сотрудниками отдела архитектуры и градостроительства администрации района, предоставляющего государственную услугу, в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений - в течение пяти рабочих дней со дня ее регистрации».
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы администрации Сонковского района Тверской области Георгиевскую Н.И.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит размещению в информационно – телекоммуникационной сети Интернет на сайте администрации Сонковского района Тверской области.
Глава Сонковского района                                                                            В.М.Березкин